
 
 

 

Bērzaunes pamatskolas  

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 

 Bērzaune, 01.12.2021. 

  

(vieta, datums)   

 

 

Publiskojamā daļa 

SASKAŅOTS 

 Domes priekšsēdētāja vietnieks      

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Zigfrīds Gora 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

01.12.2021     

(datums)     

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

2 

 

Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas vietas adrese 

(ja atšķiras no juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi vai 

uzsākot 

2020./2021.māc.

g. 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

Nr. 

Licencēša

nas 

datums 

 

Vispārējās 

pamatizglītības 

programma 
210111111 

Bērzaunes pamatskola. 

Bērzaunes pag., 

Madonas nov.,  

LV-4853 

V_3685 
18.08. 

2020. 
94 96 

Speciālās 

pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem 

ar mācīšanās 

traucējumiem 

21015611 

Bērzaunes pamatskola. 

Bērzaunes pag., 

Madonas nov.,  

LV-4853 V_3686 
18.08. 

2020. 
1 1 

 

1.2. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

Nr.p.k. Informācija Skaits 

Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  

Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2020./2021.māc.g. 

(31.08.2021.) 

16 

11 pedagogi ir pamatdarbā Bērzaunes 

pamatskolā,  

5 pedagogi strādā amatu apvienošanas 

kārtībā. Pedagogu kolektīva sastāvs 

nemainījās. 

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2020./2021.māc.g. 
- 

Nav 

3.  

Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

4 

Logopēds (0,2 slodzes), 

pedagoga palīgs (0,15 slodzes), 

bibliotekārs (0,25 slodzes).  

Karjeras konsultants. Atbalsta personāls 

darbojas skolā ikdienā. 

Psihologa un sociālā pedagoga atbalsta 

pasākumi pieejami novadā. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

3 

 

 

1.3. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2021./2022.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības iestādei un izglītības iestādes vadītājam) 

Nr. Prioritāte 

Sasniedzamie rezultāti 

Kvalitatīvie rezultāti Kvantitatīvie rezultāti 

1.  Kompetenču pieejā balstīta 

mācību satura ieviešana  

2.,5.,8. klasē 

Mācību procesā pedagogi 

praktizē sasniedzamo 

rezultātu, atgriezenisko saiti 

un  pašvadītu mācīšanos. 

Lielākā daļa izglītojamo saprot 

sasniedzamo rezultātu un analizē 

savu sniegumu.  

Pārsvarā visās mācību stundās tiek 

izmantotas izglītojamā centrētas, 

interaktīvas metodes viņu 

motivācijas un intereses 

padziļināšanai par mācību 

uzdevuma saturu un praktisko 

pielietojumu. 

2.  Sadarbība ar izglītojamo 

ģimenēm 

Veicināta vecāku iesaiste 

izglītojamo sasniegumos un 

izaugsmes iespējās. 

Izveidota vecāku un skolas vienota 

savstarpējas komunikācijas sistēma. 

Sniegts  IT atbalsts izglītojamajiem 

no maznodrošinātām un daudzbērnu 

ģimenēm. 

3.  Informāciju un komunikāciju 

tehnoloģiju lietpratīga 

izmantošana mācību procesā 

Pedagogiem ir 

nepieciešamās prasmes 

informāciju tehnoloģiju 

lietošanā. 

Skolēni lietpratīgi izmanto 

IKT mācību stundās, 

konsultācijās un 

ārpusstundu nodarbībās. 

Visi pedagogi pilnveidojuši digitālās 

prasmes gan praktiski darbojoties, 

gan piedaloties tālākizglītības 

kursos. 

Pedagogi un izglītojamie 

izmantojuši vietņu Skola2030, 

soma.lv, uzdevumi.lv, DigiKlase.lv, 

letonika.lv mācību materiālus un 

piedāvātās iespējas. 

 

 

 

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

4 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  
 

2.1. Izglītības iestādes misija – Pārdomāts izglītības iespēju piedāvājums, kas atbilst izglītojamā vajadzībām. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Izglītojamā vērtību sistēma pilnveidojas atbalstošā un radošā 

skolas vidē. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Atbalsts, cieņa, vienlīdzība, droša vide. 

2.4. 2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie rezultāti 

Prioritātes:  1. Sekmēt izglītojamo jēgpilnu mācīšanos. 

  2. Veidot bērnu un jauniešu izpratni par būtiskām vērtībām un tikumiem. 

  3. Pedagogu profesionalitātes stiprināšana. 

  4. Pilnveidot informācijas tehnoloģiju pieejamību un jēgpilnu pielietojumu. 

 

2.4.1.  Izglītojamo jēgpilna mācīšanās. 

Mērķis: Uzsākt mācību procesa īstenošanu atbilstoši pilnveidotajam pamatizglītības  standartam  

1.,4.,7.klasē. 

Uzdevumi: Mācību procesā praktizēt sasniedzamo rezultātu, atgriezenisko saiti, pašvadītu mācīšanos. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Skolvadības sistēmā e-klase mācību stundu tēmas ierakstos akcentēti sasniedzamie rezultāti. 

2. Mācību stundu vērošanas rezultāti liecina, ka stundās pedagogi akcentē sasniedzamo rezultātu, praktizē 

daudzveidīgas metodes atgriezeniskās saites iegūšanai. 

3. Attālināto mācību laikā realizēta izglītojamo pašvadīta mācīšanās un attīstīta prasme ievērot tiešsaistes 

nodarbību kārtību. 

 

2.4.2. Sadarbība ar izglītojamo ģimenēm. 

Mērķis: Veidot izglītojamo izpratni par būtiskām vērtībām un tikumiem. 

Uzdevumi:  

1. Izkopt veselību un drošību veicinošus paradumus,  sociāli atbildīgu rīcību. 

2. Veicināt bērnu un jauniešu radošu līdzdalību Latvijas kultūrvēsturiskā mantojuma apguvē, Dziesmusvētku 

tradīcijas stiprināšanā. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Vecāki regulāri saņēmuši informāciju par bērna sasniegumiem, izaugsmes dinamiku, iesaistīšanos mācību 

procesā, ko apliecina ieraksti e-klasē, WhatsApp saziņa, telefonsarunu uzskaite. 

2. Skolā tiek piedāvātas daudzveidīgas interešu izglītības  programmas (14). Vecāki iesaistās bērna interešu 

izglītības izvēlē, veicinot viņa spēju un talantu attīstību. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

5 

 

3. Daudzu gadu garumā tiek koptas kora dziedāšanas tradīcijas un izglītojamie (5.-9. klašu koris) aktīvi 

iesaistījās Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisēs. Sagatavoti svētku dalībnieku video 

ieraksti gan virtuālajam  dziesmu un deju svētku gājienam un koncertam. 

4. Izglītojamie izrādīja iniciatīvu iesaistoties radošo darbu konkursos (skatīt skolas mājas lapā 

http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/). 

 

2.4.3. Pedagogu profesionalitātes stiprināšana. 

Mērķis: Pilnveidot pedagogu sadarbību  mācību satura plānošanā un īstenošanā. 

Uzdevumi:  

1. Pilnveidot vienotu izpratni par efektīvu mācību stundu. 

2. Mērķtiecīgi iesaistīties savstarpējā stundu vērošanā. 

3. Popularizēt labās prakses piemērus, semināros/ kursos gūto pieredzi. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Visi  pedagogi ir veikuši profesionālo pilnveidi vismaz 36 stundu apjomā un iesaistījušies kompetenču 

pieejas tālākizglītības pasākumos. 

2. Lielākā daļa pedagogu iesaistījušies savstarpējā stundu vērošanā un  guvuši pārliecību par efektīvas 

mācību stundas pamatprincipiem. Savstarpējie stundu vērojumi notika lielākoties attālināto mācību laikā, kas 

motivēja pilnveidot savas darba formas un metodes, akcentējot bērncentrētu mācību procesu.. 

3. Regulāri notikušas metodisko grupu sanāksmes (13). 

4. Pedagogi plānojuši starpdisciplināro stundu tēmas, izstrādājuši to norises plānu,  īstenojuši 14 

starpdisciplinārās mācību stundas. 

 

2.4.4. Informācijas tehnoloģiju pieejamība un jēgpilns pielietojums. 

 

Mērķis: Sekmēt digitālās kompetences un mūsdienīgas mācību vides attīstību. 

Uzdevumi:  

1. Pilnveidot pedagogu digitālo kompetenci. 

2. Veicināt izglītojamo digitālo pratību. 

Sasniegtie rezultāti: 

1. Pilnveidota mācību vides tehniskā bāze ar 21 portatīvo datoru, 8 planšetēm, iegādāts projektors un 

interaktīvais ekrāns. 

2. Pedagogi pilnveidojuši digitālo kompetenci, apmeklējot dažādus IT kursus, savstarpēji daloties pieredzē, 

īpaši attālināto mācību laikā veidojot tiešsaistes nodarbības un sagatavojot digitālos mācību materiālus. 

http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/


Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

6 

 

3. Attālināto mācību laikā izglītojamie attīstīja ieradumu lietpratīgi un atbildīgi izmantot informācijas 

tehnoloģijas, praktiski izmantojot pedagogu sagatavotos mācību materiālus, veidojot un iesniedzot savus 

radošos darbus. 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādei ir noteikti vadīšanas pamata 

instrumenti – vīzija, misija un vērtības. Ir izvirzītas 

darbības prioritātes. To noteikšanā tiek iesaistīta 

lielākā daļa mērķgrupu – vadības komanda, pedagogi, 

darbinieki, vecāki, skolēni, dibinātājs. 

Skolas direktorei ir pietiekamas zināšanas iestādes 

darbības plānošanā un izvērtēšanā. 

Pilnveidot sistēmu, kā tiks iegūti dati iestādes 

attīstības plānošanai un pašvērtēšanai (plāno, dari, 

pārbaudi, rīkojies, …). 

Izvērtēt skolas attīstības plānu (2019. -2021.) un 

noteikt stratēģiskos mērķus un uzdevumus 

nākamajam periodam. 

Pilnveidot sadarbību ar Skolas padomi, vecākiem, 

Līdzpārvaldi skolas darbības plānošanā, 

izvērtēšanā un mērķu sasniegšanā. 

 

Direktore nodrošina efektīvu personāla pārvaldību, 

deleģējot pienākumus un atbildību gan vadības 

komandai, gan pedagogiem, gan tehniskajiem 

darbiniekiem, kopīgi īstenojot definētos mērķus.  

Iestādes darbiniekiem lielākoties  ir raksturīga 

labbūtība, profesionālas un draudzīgas savstarpējās 

attiecības. Darbinieku sastāvs ir nemainīgs un 

profesionāls. 

Turpināt regulāri apzināt iestādes personāla 

vajadzības. 

Pilnveidot izglītības iestādes tradīcijas, aktivitātes, 

kas motivētu iesaistīties attīstības un veicinātu 

pedagogu, citu darbinieku piederību skolai. 

Pilnveidot darba pienākumu deliģēšanu, lai 

mazinātu aktīvo darbinieku pārslodzi, īpaši 

attālinātā darba procesā. 

Turpināt darbu pie pedagogu profesionālās 

pilnveides plāna īstenošanas. 

 

Vadības komanda sasniedz definētos kvalitātes 

mērķus. Skola2030 u.c. pārmaiņas tiek mērķtiecīgi 

ieviestas, izmantojot mūsdienīgas darba formas un 

digitālos resursus. 

Ir izveidotas pedagogu sadarbības grupas, nodrošinot 

savstarpējo pieredzes apmaiņu, iespēju kopīgi plānot 

un vadīt strapdisciplinārās mācību stundas. 

 

Ir nepieciešams pilnveidot pedagogiem vienotu 

izpratni par pašvadītām mācībām un jauno 

sniegumu vērtēšanas sistēmu (STAP).  

Mācību procesā nodrošināt iespēju izmantot 

jaunākos digitālos resursus,  mācību platformas 

kā, piemēram, skolo.lv 

Savstarpējā stundu vērošanā iesaistīt lielāko daļu 

pedagogu. 

 

Direktorei ir nepieciešamās zināšanas un izpratne par 

iestādes finanšu un materiāltehnisko resursu efektīvu 

pārvaldību. Iestādes budžets tiek sastādīts pamatojoties 

uz pedagogu viedokli par nepieciešamo materiāli 

Aktualizēt izglītības iestādes izvirzītās prioritātes 

budžeta plānošanā. 

Iekļaut iestādes investīciju budžetā tās darbībai 

nozīmīgus objektus (video novērošanas sistēmas 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

7 

 

tehnisko nodrošinājumu, kā arī dibinātāja redzējumu 

par nozīmīgiem ieguldījumiem iestādes pastāvēšanai 

un attīstībai. 

Direktore vairākkārtīgi piesaista finanšu resursus no 

dažādiem avotiem (vietējiem, ESF un LAD projektiem 

(trenažieru uzstādīšana un laukuma labiekārtošana), 

ziedojumi- skolas absolventu finansiāls atbalsts), un 

efektīvi tos izmanto. 

uzstādīšanu, centrālās apkures sistēmas izveidi vai 

esošās krāšņu apkures sistēmas remontēšanu, 

optiskā interneta nodrošināšanu). 

Saskaņot ar novadu lietveža slodzes palielināšanu. 

 

 

3.2. Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Direktorei ir pietiekamas   zināšanas par iestādes 

darbības tiesiskuma jautājumiem un vadītāja 

atbildību. Direktorei ir nepieciešamā profesionālā 

kompetence, lai viņa varētu izstrādāt iekšējos 

normatīvos aktus, to regulāra atjaunošana tiek 

veikta saskaņojot ar dibinātāju, pārējiem 

darbiniekiem atbilstoši izglītības iestādes Nolikumā 

noteiktajam un reālajai situācijai. 

Turpināt darbu pie iekšējo normatīvo dokumentu 

aktualizēšanas atbilstoši reālajai situācijai. 

Direktorei un vadības komandai papildināt savu 

profesionālo pieredzi ārējo normatīvo aktu izpratnes 

un iekšējo normatīvo aktu izstrādāšanai, 

aktualizēšanai, apmeklējot kursus. 

Skolas direktorei ir pietiekamas zināšanas par 

līderības stratēģijām un taktikām. Viņa komunicē ar 

visām mērķgrupām par jaunumiem, pārmaiņām 

skolas darbā, mācību procesā, lai  demokrātiski 

vadītu lēmumu pieņemšanas procesu un uzņemtos 

atbildību. 

Papildināt zināšanas izglītības iestāžu vadītāju 

kursos “Demokrātiska pārvaldība izglītības iestādē” 

Attīstīt personiskās līderības prasmes. spējas, 

izmantojot tās personiskajā un profesionālajā 

izaugsmē. 

Skolas direktorei svarīga darbinieku līdzatbildība 

svarīgu lēmumu pieņemšanā, tāpēc notiek 

komunikācija ar procesā iesaistītajām pusēm, lai 

izprastu darbinieku viedokli par iestādes darbību.  

Ir izveidota savstarpējā informācijas aprites 

sistēma, kas nodrošina ātru, precīzu informācijas 

nodošanu un atgriezeniskās saites saņemšanu 

WhatsApp, e-klase, e-pasts). Informācija par 

izglītības iestādes mācību un audzināšanas 

aktualitātēm, iekšējiem normatīviem dokumentiem 

ir skolas mājas lapā. www.berzaunesskola.lv   

Turpināt regulāri organizēt vadības komandas, 

informatīvās, metodiskās, vecāku sapulces, 

pedagoģiskās sēdes, skolēnu līdzpārvaldes un 

Skolas padomes sanāksmes, tā nodrošinot iespēju 

informācijas apritē un komunikācijā iesaistīties 

visām mērķgrupām. 

 

Turpināt izmantot un pilnveidot informācijas aprites 

sistēmas rīkus. 

Pilnveidot mācību gada noslēgumā individuālo 

sarunu procesu katram skolas  darbiniekam par 

paveikto, sasniegto, par redzējumu turpmākajai 

savai un skolas  darbības attīstībai. 

 

 

http://www.berzaunesskola.lv/


Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

8 

 

Skolas direktores sniegtā informācija, izteiktais 

viedoklis ir skaidrs, loģisks un argumentēts, 

īstenojot cieņpilnu komunikāciju. Izglītības iestādes 

definētās vērtības un sadarbības principi vērsti uz 

līdzatbildīgu, vārdu un darbu saskaņotu rīcību. 

Regulāri komunicēt ar skolas kolektīvu, 

izglītojamajiem, vecākiem par vērtību 

aktualizēšanu. 

Turpināt popularizēt izglītības iestādes labās 

prakses piemērus, sasniegumus un veiksmes 

pagastā, novadā, valstī.  

Skolas direktorei un vadības komandai ir izpratne 

par aktuālajiem izglītības attīstības, izglītības 

kvalitātes jautājumiem, lai spētu izvērtēt izglītības 

iestādes darbību un sasniegtos rezultātus. Skola  

veido atbalstošu mācīšanās vidi, kas nodrošina 

mūsdienīgu mācīšanos visos līmeņos. 

 

Turpināt kompetenču pieejā balstīta mācību satura 

ieviešanu, akcentējot caurviju prasmes – digitālās 

un pašvadītas mācīšanās prasmes. 

Pilnveidot un attīstīt pedagogu sadarbību 

starpdisciplināro mācību stundu organizēšanā. 

Direktore orientējas audzināšanas, mācīšanas un 

mācīšanās jautājumos, plānveidīgi organizē 

sanāksmes. diskusijas, lai rastu stratēģiskos 

risinājumus mācīšanās kompetenču pilnveidei, 

nodrošinātu daudzveidību mācību un audzināšanas 

procesu. 

 

 

 

Turpināt skolēna pieredzē balstīta mācību procesa 

īstenošanu, ņemot vērā katra izglītojamā vajadzības, 

mūsdienu izglītības tendences, attīstot pašvadītu 

mācīšanos, iedzīvinot tikumus un vērtības. 

Pilnveidot profesionālās kompetences attālināta 

mācību procesa kvalitatīvai organizēšanai, apgūstot 

digitālās prasmes, tiešsaistes platformu un citu rīku 

izmantošanu. 

 

3.3. Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Skolas vadība sadarbojas ar dibinātāju, lai definētu 

skolas attīstības vīziju, stratēģiju un ikgadējās darba 

prioritātes, nodrošinātu pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveidi, definējot pedagogu 

personīgo atbildību par savu profesionālās 

kompetences pilnveidi. Mācību vide izglītības 

iestādē atbilst sekmīgai mācību procesa un 

audzināšanas darba norisei, kas  nodrošina 

kvalitatīvu izglītības programmu realizēšanu. 

Ir mūsdienu prasībām atbilstoši mācību tehniskie 

līdzekļi, iekārtas, aprīkojums. 

Turpināt efektīvu sadarbību ar pašvaldības 

institūcijām un citām organizācijām, lai atbalstītu 

bērnu labklājības un drošības vajadzības. 

 Turpināt iesākto pedagogu sadarbību profesionālās 

kompetences pilnveidē, akcentējot iekļaujošo 

izglītību. 

Izglītības iestādes direktore un kolektīvs  regulāri 

sadarbojas gan ar pagasta pārvaldi, gan PII 

“Vārpiņa” vadītāju, Sauleskalna TN, Bērzaunes 

bibliotēku, Bērnu un jauniešu apvienību "Rīts". 

Turpināt iesaistīties  dažāda mēroga projektos, kas 

ir vērsti gan uz izglītojamo radošo spēju attīstību, 

gan uz pedagogu profesionālo pilnveidi, pieredzes 

apmaiņu. 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

9 

 

Iestādes attīstības plānošanas procesā tiek iesaistītas 

visas mērķgrupas - dibinātājs, vecāki, pedagoģiskie 

darbinieki, tehniskie darbinieki un izglītojamie, 

izsakot priekšlikumus iestādes darbības kvalitātes 

uzlabošanai un inovāciju ieviešanai.  

Turpināt ieviest  izglītības iestādē veiksmīgu 

pārmaiņu un inovāciju pieredzi 

Veicināt skolēnu izcilību, iesaistoties skolas, 

novada, valsts projektos, konkursos un olimpiādēs. 

Turpināt skaidrot vecākiem par pārmaiņu ieviešanu 

mācību procesā. 

Iestādē ir izveidota metodiskā darba sistēma, kurā 

darbojas pedagogi, audzinātāji un atbalsta 

personāls.  

Tiek organizētas regulāras sanāksmes, lai dalītos 

pieredzē, apgūtu jaunus digitālos rīkus un veidotu 

vienotu izpratni par kompetencēs balstītu mācību 

procesu.  

Veicināt ikviena pedagoga līdzatbildību visos 

pārmaiņu procesos, lai veidotos mācīšanās kopiena 

izglītības iestādē un izpratne par ikviena personisko 

atbildību pārmaiņu īstenošanā. 

Pilnveidot tiešsaistes dokumentu glabāšanas vietni, 

lai nodrošinātu pedagogiem iespēju dalīties ar 

saviem metodiskajiem materiāliem. 

Turpināt pieredzes apmaiņas sadarbību ar 

Kalsnavas pamatskolas kolektīvu. 

Izglītības iestādes vadītājas komunikācija ar 

vecākiem ir operatīva, atvērta sadarbībai un rīcībai. 

Vecāki tiek iesaistīti skolas attīstības prioritāšu 

noteikšanā.  

Tiek uzklausīta, atbalstīta vecāku iniciatīva skolas 

darba un vides uzlabošanā.  

Tiek īstenotas mērķtiecīgas aktivitātes vecāku 

izglītošanai par audzināšanas jautājumiem. 

Sekmēt vecāku līdzatbildību izglītības iestādes 

pārvaldībā un mērķu sasniegšanā un sadarbībā. 

Iesaistīt vecākus skolas attīstības plāna izvērtēšanā. 

Pilnveidot sistēmu, kuras rezultātā visi vecāki 

zinātu, kā iespējams iniciēt dažādas aktivitātes 

un/vai pārmaiņas izglītības iestādē. 

Izglītības iestādē Skolas padome darbojas saskaņā 

ar Izglītības likuma 31.pantā noteikto. 

Iestādes attīstības plānošanas un darbības procesā 

tiek iesaistīta gan Skolas padome, gan skolēnu 

Līdzpārvalde. Skolēnu Līdzpārvalde darbojas 

organizējot kultūras un sporta pasākumus, dažreiz, 

savas kompetences ietvaros, iesaistās mācīšanās 

jautājumu risināšanā.  

Iesaistīt skolas padomes darbā Bērzaunes pagasta 

pārvaldes vadītāju.  

 

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

10 

 

 

3.4. Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visu darbinieku izglītība un profesionālā kvalifikācija 

atbilst normatīvo aktu prasībām.  

 

Veicināt skolotāju papildu kvalifikācijas ieguvi 

atbilstoši skolas vajadzībām (angļu valodas 

skolotājs) 

Ir izveidota apmeklēto kursu, semināru uzskaites 

sistēma, apmeklētās aktivitātes tiek ievadītas vienotā 

datu bāzē VIIS.  

Visi pedagogi apmeklē profesionālās pilnveides 

kursus. Apmeklēto kursu stundu skaits  stipri pārsniedz 

MK noteikumos noteikto normu un atbilst prasībām. 

 

Turpināt pilnveidot pedagogu profesionālo 

kompetenci atbilstoši skolas attīstības plānam un 

savas personības pilnveides vajadzībām. 

Ieplānot kursus pedagogiem līderības prasmju 

pilnveidošanā un iekļaujošajā izglītībā. 

Slodzes pedagogiem ir sadalītas, ņemot vērā izglītības 

iestādes vajadzības, pedagogu izglītību, kvalifikāciju 

un racionālas darba organizācijas nosacījumus. 

 Izglītības iestādē ir nodrošināta visu izglītības 

programmu mācību priekšmetu un jomu mācīšana. 

 

Atbalstīt un veicināt pedagogu ieinteresētību 

personīgās un profesionālās izaugsmes 

veicināšanā. 

Ieviest pedagogu profesionālās kvalitātes 

novērtēšanas sistēmu. 

Katrs pedagogs divas reizes gadā izvērtē savu 

profesionālo darbību mācību un audzināšanas jomās, 

identificē savas darbības stiprās puses un labas prakses 

piemērus, ar kuriem dalās metodiskajās sanāksmēs. 

 

Izstrādāt pedagogu profesionālās pilnveides 

plānu 2021./2022. mācību gadam. 

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

11 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2020./2021.māc.g. 
 

4.1. to īsa anotācija un rezultāti. 

Projekta nosaukums Anotācija Rezultāti 

VISC ESF  projekts “Atbalsts 

izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” (Nr. 

8.3.2.2./16/I/001) 

Skola iesaistījusies projektā no 

17.09.2018. 

Nodrošināt aktivitāšu daudzveidību, 

kas balstītas uz individuālās mācību 

pieeju, tādējādi uzlabojot izglītojamo 

kompetences un mācību 

sasniegumus. 

Īstenotas nodarbības matemātikā, 

angļu valodā, informātikā, 

lasītprasmes pilnveidošanā, 1.-4.kl., 

Lego robotikā.  

Atbilstoši situācijai valstī organizētas 

2 mācību vizītes. 

IKVD  ESF  projekts “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai”  

– PuMPuRS 

(Nr.8.3.4.0/16/I/001) 

Skola iesaistījusies projektā no 

19.09.2018. 

Mazināt to izglītojamo skaitu, kas 

pārtrauc mācības un nepabeidz 

skolu. 

1. pusgadā īstenoti 13 individuālā 

atbalsta plāni, bet 2. pusgadā 

realizēti 16 individuālā atbalsta 

plāni. 

ESF projekts “Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs” 

(Nr.8.3.5.0/16/I/001) 

Skola iesaistījusies projektā no 

01.09.2016. 

Projekta ietvaros tiek sniegts metodisks, 

informatīvs un konsultatīvs un 

individuālais atbalsts izglītojamajiem 

izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai, 

kā arī koordinēta pedagogu darbība un 

vecāku iesaiste. 

Realizētas  6 attālinātās grupu 

nodarbības „Tavas karjeras izvēles 

pamatsoļi” 5. -9. klasei, 7 tiešsaistes 

individuālās karjeras konsultācijas 8. 

– 9. Bērzaunes pamatskolas klases 

skolēniem, 2 tiešsaistes grupu 

nodarbības Bērzaunes pamatskolas 5. 

un  6.klases skolēniem par tēmu 

„Spēles „Kļūšu par profesionāli” 

prezentācija”. 

Kultūrizglītības programma 

iniciatīva "Latvijas skolas 

soma" 

Skola iesaistījusies projektā no 

01.09.2018. 

Pasākumu kopums, kurš  

izglītojamajiem ļauj teorētiskās 

zināšanas papildināt ar iespēju  

apmeklēt muzejus, teātrus, 

koncertzāles u.c. 

Notikuši 5  dažādi (izrādes, virtuālās 

ekskursijas muzejos, koncertlekcijas, 

meistarklases) pasākumi. 

Nacionālās bibliotēkas Bērnu 

Literatūras centra projekts 

„Bērnu un jauniešu žūrija” 

Skola regulāri  piedalās. Īpaši aktīvi 

lasītāji ir sākumskolas skolēni. 

 

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

12 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

5.1. Junior Achievement Latvia (JA Latvia) līgums Nr. P12092018/35 par izglītības programmu 

īstenošanu, kas pilnveido jauniešu zināšanas un prasmes uzņēmējdarbībā ar praktiskām metodēm 

finanšu pratībā, uzņēmējdarbībā, karjeras izglītībā. 

5.2. Biedrības  “ Jauniešu akadēmija Pacelt Pasauli” līgums  par projekta “ES ZINU, KURP ES EJU!” 

realizāciju, kas ietver pasākumu kopumu: Nodarbība “Mana karjeras izvēle”, Individuālā saruna “Kā 

izdarīt izvēli”, Piedzīvojums dabā, Sadarbību un komunikāciju veicinošs treniņš, 3. nodarbību cikls 

“Dizaina domāšanas darbnīca”, Jauniešu iniciatīva. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

2018. /2019. gads 

Prioritāte Ieviešana 

Izglītojamo  nacionālās identitātes 

stiprināšana, pilsoniskā atbildība un 

līdzdalība. 

Veidota izpratne par klasiskajām vērtībām un Latvijas valsts 

vērtībām, iesaistoties Latvijas simtgadei veltītajās aktivitātēs. 

Īstenota Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 

organizēta, finansēta un vadīta brīvprātīga skolu jaunatnes 

interešu izglītības programma. 

Pilnveidota Līdzpārvaldes darbība, nodrošinot ikvienam 

izglītojamajam līdzdalības un līderības iespējas. 

Izglītojamo personiskās izaugsmes 

veicināšana. 

Veicināta izglītojamā personības izaugsme, akcentējot 

līdzdarbību un radošumu. Izglītojamie darbojās 13 interešu 

izglītības programmās skolā, piedalījās un iesaistījās 6 projektu 

realizēšanā, tai skaitā Jauniešu iniciatīvas projekta “ Neparasti  

interesantais  mākslas  pasaulē ”. 

Izpratnes veicināšana par drošību un 

veselību kā vērtībām. 

Pasākumu kopums: drošības nedēļa oktobrī, droša interneta 

lietošana (regulāras nodarbības), drošs ceļu satiksmes 

dalībnieks, projekta Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana Madonas novada 

iedzīvotājiem (Nr. 9.2.4.2/16/I/092) aktivitātes. 

Sadarbībā ar VUGD Vidzemes reģiona brigādes Madonas daļas 

inspektoriem  katru gadu izglītojamiem tiek organizētas 

praktiskas nodarbības par drošības jautājumiem un rīcību 

ekstremālās situācijās 

Secinājumi.  

Izglītojamie veiksmīgi un rezultatīvi iesaistījušies Latvijas simtgadei veltītajās aktivitātēs, kas deva praktisko 

izpratni par katra pilsoniskās atbildības un līdzdalības nozīmīgumu. 

Skolā sistemātiski tiek veikts pasākumu kopums, kas veicina  drošības un veselības vērtību izpratni.  



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

13 

 

2019. /2020. gads 

Prioritāte Ieviešana 

Izglītojamo patriotisma, kultūridentitātes 

un valstiskās apziņas stiprināšana 

Izglītojamo patriotisma attīstīšana Latvijas valsts svētku, 

atceres dienu un citu tradīciju ievērošana un līdzdalība, skolas 

tradīciju stiprināšana. Lāčplēša dienas lāpu gājiens, dalība 

pagasta Valsts svētku  norisēs, skolas 320 gadu jubilejas 

pasākuma organizēšana, pagasta ievērojamo cilvēku un 

notikumu apzināšana. 

Izglītojamo radošā līdzdalība Latvijas 

kultūrvēturiskā mantojuma apguvē, 

Dziesmu un deju svētku tradīciju 

stiprināšana 

Gatavošanās  XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkiem, darbojoties kultūrizglītības jomas interešu pulciņos 

(kori, vokālie ansambļi).  

Atbalsts skolēnu karjeras izglītībai Skolā darbojas karjeras konsultants, kas nodrošināja 

iesaistīšanos  projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālajās izglītības iestādēs” aktivitātēs. 

Darbojās 6 skolēnu mācību uzņēmumi, kuru darbībā  iesaistījās 

16 izglītojamie (17%). 

37 (40 % ) izglītojamo piedalījās JAL organizētajās Ēnu dienas 

aktivitātēs.  

Secinājumi.  

Neskatoties uz attālinātā mācību procesa izaicinājumiem, tika rastas iespējas, lai gatavotos XII Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, izmantojot tiešsaistes nodarbības.  

Ļoti veiksmīgi izglītojamie iesaistījās karjeras izglītības pasākumos, attīstot uzņēmējspējas.  

 

2020. /2021. gads 

Prioritāte Ieviešana 

Līdzatbildīgas attieksmes veidošana 

izglītojamā izaugsmes procesā, 

sadarbojoties ar to ģimenēm. 

Izglītojamo izaugsmes dinamikas informācijas apkopošana un 

izvērtējums, turpmākās attīstības vajadzību noteikšana. 

Izveidota informācijas aprites sistēma (pedagogs, izglītojamais, 

vecāks), kas veicina līdzatbildīgu iesaistīšanos attālinātajā 

mācību procesā.  

Izglītojamo radošā līdzdalība Latvijas 

kultūrvēturiskā mantojuma apguvē, 

Dziesmu un deju svētku tradīciju 

stiprināšana 

Gatavošanās  XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkiem, darbojoties kultūrizglītības jomas interešu pulciņos 

(kori, vokālie ansambļi).  

Izveidoti divi video sižeti dalībai virtuālajos  

XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

(https://www.youtube.com/watch?v=hC1hL4V4ZVs, 

https://www.youtube.com/watch?v=G5b5tqtyv4U ) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hC1hL4V4ZVs
https://www.youtube.com/watch?v=G5b5tqtyv4U


Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

14 

 

Atbalsts skolēnu karjeras izglītībai Iesaistīšanās  projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālajās izglītības iestādēs” aktivitātēs, individuālās 

karjeras konsultācijas  

7. – 9. klašu skolēniem. 

Darbojās 4 skolēnu mācību uzņēmumi, kuru darbībā  iesaistījās 

10 izglītojamie (11%). SMU “Zumzums” tika izvirzīti 

nominācijai “Labākā SMU pārdošanas komanda” un “Labākais 

reklāmas video”, kā arī ieguva   Latvijas Bankas Naudas skolas 

simpātiju balvu „Komandas gars”. 

Tiešsaistes tikšanās ar absolventiem un ievērojamiem 

novadniekiem (Sanda Dejus, Vita Pļaviņa, Māris Štrombergs). 

Secinājumi.  

Sakarā ar epidemioloģisko situāciju valstī pēc rudens brīvdienām, audzināšanas darba prioritātes tika 

realizētas attālinātā režīmā, kad katrs klases audzinātājs un mācību priekšmeta skolotājs maksimāli atbalstīja 

izglītojamos viņu izaugsmes procesā. Vecāku un skolotāju mudināti izglītojamie piedalījās ļoti daudz 

radošajos konkursos un projektos, gūstot labus rezultātus. 

Veiksmīgi piedalījāmies XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norisēs. 

 



Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

15 

 

 

7. Citi sasniegumi 

7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības 

iestādei svarīgo, specifisko). 

Ar mērķi veicināt izglītojamo harmoniskas personības attīstību skolā ik gadu notiek konkurss „Zini, 

vari, dari labāk!”, kurā tiek apkopoti izglītojamo sasniegumi gada laikā un izvirzīts nominācijas “Gada 

skolēns” ieguvējs.  

Skolā ir daudzveidīgs interešu izglītības klāsts, kas palīdz izglītojamajiem attīstīt savus talantus: 

Darbojoties Lego Robotikas nodarbībās, izglītojamie veiksmīgi piedalās ikgadējās FIRST LEGO League 

sacensībās.  

Attīstot uzņēmējspējas, izglītojamie darbojas savos SMU, gūst atzinību JAL organizētajos Latvijas mēroga 

un reģionālajos pasākumos. 

Latviskās tradīcijas tiek koptas dziedot trijos skolas koros un divos vokālajos ansambļos. Aizrautīgu 

pedagogu vadībā izglītojamie regulāri piedalījušies Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

Skolas vērtību skal. kas augšgalā vienmēr bijis sportiskums un kustību prieks, tāpēc izglītojamajiem ir 

panākumi sporta jomā, piemēram, rollerslēpošanā, distanču slēpošanā, biatlonā un vieglatlētikā. Informācija 

skolas mājas  http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/sports/  

 

2020./2021. mācību gadā gūtie panākumi mācību priekšmetu olimpiādēs: 

 Latviešu val. un lit. valsts 47.olimpiādes 2.posmā – 3. vieta,  

Bioloģijas olimpiādē iegūta 2. vieta; 

Dalība Vēstures, Dabaszinību olimpiādē. 

Izglītojamie piedalās dažādos radošajos kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslas jomas 

konkursos.   

Biedrības „Ascendum” un Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padomes organizētajā ikgadējā 

dzejoļu konkursā „Garā pupa”  2021. gadā atzinību guvuši Bērzaunes pamatskolas  6.klases skolniece un 7. 

klases skolnieks. 

Vecāku organizācijas “Mammamuntetiem.lv” iniciētajā atziņu konkursā par attālināto mācīšanos 

„Mācos pats”  tika iesniegti vairāk nekā 550 radošie darbi.  No mūsu skolas 3. klases skolniece izveidoja 

savu spēli un 9.klases skolniece iesniedza savu literāro darbu „Gada balvas”. 

Latviešu valodas aģentūras rīkotajā konkursā “Mans grāmatplaukta stāsts” ar saviem radošajiem darbiem 

piedalījās 9. klases skolniece (atzinība), 9. klases skolniekam (atzinība) un pateicība par piedalīšanos 8. 

klases skolniecei. 

Atzīmējot dzejnieces un tulkotājas Laimas Akurateres 110. gadadienu, 5.–12. klašu skolēnu 

sacerējumu konkursā Bērzaunes pamatskolas 9. klases skolniece ir fināliste. 

Informācija skolas mājas http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/skolenu-jaunrade/literatura/ 

 

7.2.  Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc valsts pārbaudes darbu rezultātu 

izvērtēšanas par 2020./2021.mācību gadu un par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu 

laikā. 

http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/sports/
http://www.berzaunesskola.lv/sasniegumi/skolenu-jaunrade/literatura/


Bērzaunes pamatskolas pašnovērtējuma ziņojums   2020./2021. 

16 

 

3.klases izglītojamo valsts pārbaudes darbu rezultāti   

salīdzinājums (pēc urbanizācijas) ar valsti pa mācību gadiem  
 

Mācību priekšmets 

2020./2021. 2019./2020. 2018./2019. 

Valstī  Skolā  Valstī  Skolā  Valstī  Skolā 

3.klase 

Latviešu valoda  74,87% 53.46% 73,30 81,84 69,89 % 67,4 % 

Matemātika  66,20% 66,66%  56,6 64,25 73,62 % 86,17 % 

 

Izanalizējot 3. klašu diagnosticējošo darbu rezultātus, secinājām, ka jāpilnveido izglītojamo digitālā pratība, 

lasītprasme, teikumu veidošana un to pareizrakstības likumu ievērošana. 
 

6.klases izglītojamo valsts pārbaudes darbu rezultāti  

 salīdzinājumā ar valsti (pēc urbanizācijas) pa mācību gadiem 

 

Mācību priekšmets  2020./2021. 2019./ 2020. 2018./ 2019. 

Valstī  Skolā  Valstī  Skolā Valstī  Skolā 

6.klase 

Latviešu valoda  60,38% 56% 61,88 53,37 61,25 % 54,88 % 

Matemātika  62,32% 42,38% 61,52 57,21 51,51 % 39,84 % 

Dabaszinības  54,83% 42% 52,59 45,78 57,87 % 44,35 % 

 

Diagnosticējošā darba rezultāti liecina par nepieciešamību turpināt iedibināto sistēmu lasītprasmes un stāstītprasmes 

veicināšanā, reflektējot par izlasītajām grāmatām. Attālinātajā mācību procesā iekavēto un neapgūto mācību saturam 

pastiprināti uzmanība pievēršama 7. klasē, izmantojot darba formas un metodes, kas veicinātu skolēnu uzmanību un 

izpratni. 

 

9. klase 

 2020./2021. 2019./2020. 2018./2019. m.g. 

Mācību priekšmets   Valstī Skolā 

Latviešu valoda  
Valstī izsludinātās 

ārkārtas situācijas dēļ 

tika organizēti 

monitoringa darbi. 

Eksāmeni tika atcelti  

valstī izsludinātās 

ārkārtas situācijas 

dēļ. 

64.39 62.05 

Matemātika  55.68 47,83 

Latvijas vēsture  63 67,06 

Angļu valoda  71.24 78,2 

Krievu valoda  71.24 67,33 

Klātienes mācību laikā izglītojamo zināšanas un prasmes atbilst valsts vidējam līmenim.  

2020./2021. mācību gadā ārkārtas situācijas dēļ izglītojamajiem bija jākārto monitoringa darbi, kuri pēc grūtības 

pakāpes varētu tikt pielīdzināti eksāmenu darbiem. Tas radīja neizpratni pedagogos par valsts institūciju mērķi, nosakot 

šādus darbus. 

 


